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To: 5.1.2e ADRNVOS)IEEEE @minfin.nl]

From: 5.1.2e )

Sent: Wed 2/3/2021 3:28:44 PM

Subject: RE: Openstaande vragen n.a.v. controle contracten en kamerbrieveninzake vaccins - Vertrouwelijk!
Received: Wed 2/3/2021 3:28:44 PM

Komt eraan, uiteraard met opmerking dat eea uiterst vertrouwelijk, maar dat was wel duidelijk. Ik heb zelf de gesprekken
tussen ADR en VWS niet bijgewoond dus weet niet precies hoe we de vraag het meest dienstig kunnen beantwoorden. We
kunnen het hele excellsheet delen. overlegt nog even met|EIEZ Mijn dienstopdracht is gegeven.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry .com)

van: [IESEDNEE) (<0r/vos) <BENEM@minfin.nt-

Datum: woensdag 03 feb. 2021 3:46 PM
Aan: ﬁ) BN aminvws.o>

Onderwerp: RE: Openstaande vragen n.a.v. controle contracten en kamerbrieven inzake vaccins - Vertrouwelijk!

Even onderhands van mijn kant naar jou: ik heb voorkomen dateen flinke mail als reactie op deze mail van heeft

gestuurd, want dan blijven ze elkaar bestoken met vragen en documenten. Wat echt wel nodig is, is dat FEZ ten behoeve van

het opnemen van de aangegane verplichtingen een overzicht opstelt waar per leverancier duidelijk is wat de PxQ is en daar de

juiste stukken bij heeft ter onderbouwing. Iedereen met Google kan in feite dat overzicht maken op basis vanm
en de in de Kamerbrieven en op andere podia gepubliceerde bestelde aantallen.

Maar we gaan er toch wel van uit dat die info ook binnen VWS beschikbaar is. Dus als iemand dat even aan elkaar kan knopen

scheelt dat echt een hoop gedoe.

Groet,

var: IR RN v >

Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 12:05

) SEE o i >; EEE

@minfin.nl>
) (ADR/VOS) <ERIZd@minfin.nl>;
) @minvws.nl>; b

Onderwerp: RE: Openstaande vragen n.a.v. controle contracten en kamerbrieven inzake vaccins - Vertrouwelijk!

. I

Firma'’s sluiten met de commissie een advanced page agreements op. Vervolgens gaan de lidstaten in gesprek over de verdeling
in aantallen. De verdeling wordt vervolgens bindend vastgesteld. De verdeling bepaalt dan de inhoud van de order formulieren
die wij als NL insturen. Order formulieren worden ingediend bij de EU en gaan dan via EU naar de farmaceuten.

Er zijn verschillende orders geplaats (vertrouwelijk). De orderformulieren die wij hebben zien jullie bijgaand (inclusief data). Het
gaat om:

- Astrazenica

- Biontech/pfizer

-  Moderna 2x

- J&d

De betalingen van de vaccins hebben in 2020 inderdaad niet plaatsgevonden. BionTech/pfizer (en hopelijk de rest) vindt plaats
in 2021.

Wat betreft de vertrouwelijke kamerbrieven die in de kluis liggen. Volgens mij is het exemplaar dat jullie hebben ingezien het
enige. Wellicht dat ik mij hierin vergis. Ik ga hier nog een keer extra achteraan en kom hier asap op terug.

Met vriendelijke groet,

van: (a0r/vos) JERERM@minfin.ni>
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Verzonden: maandag 1 februari 2021 23:52

- minvws.nl>; [
@ minvws.nl>
G minvws.nl>;

@minfin.nl>
Onderwerp: Openstaande vragen n.a.v. controle contracten en kamerbrieven inzake vaccins

Beste heren,

Vandaag hebben JEEEZY en ik op de 5° verdieping de informatie (uit de kluis) m.b.t. de door VWS gekochte vaccins bekeken.

De volgende informatie hebben wij kunnep inzien:

- Overeenkomst met Astra Zeneca, m Nederland, PR

- Kamerbrief juni over overeenkomst met Astra Zeneca.
Eerder hebben wij de gelakte order van NL bij Pfizer/BioNTech ontvangen, zodat we hebben kunnen zien hoe die in de basis qua
voorwaarden is opgesteld.

Helaas hebben wij niet alle informatie kunnen inzien die wij nodig hebben voor onze controle, die bleek niet bij in de
kluis beschikbaar.

De volgende niet gelakte informatie hebben we nog ter inzage nodig voor onze controle, zoals we dit in het eerdere gezamenlijke
overleg hebben afgesproken en is bevestigd in de mail van|[JEEECIin december:

- Order van NL bij Moderna

- Order van NL bij Astra Zeneca

- Order van NL bij Sanofi

- Order van NL bij Johnson & Johnson

- Order van NL bij Curevac

- Order van NL bij Pfizer/BioNTech (niet gelakt).

Graag vernemen we waar we deze documenten kunnen inzien; zijn die bij W1Z beschikbaar?

Voor het opstellen van de jaarrekening en het boeken van de verplichtingen in de financiéle administratie zal FEZ een
totaaloverzicht moeten hebben van de orders die NL (VWS) t/m 31 december 2020 heeft afgesloten (hoeveelheden, tarieven,
etc., uiteraard rekening houdend met het vertrouwelijke karakter).

Bovengencemde orders zijn via de Europese Unie. Als Nederland in 2020 ook zelf aanvullende orders heeft afgesloten, zullen die
ook in het overzicht moeten worden opgenomen en met de bestelling moeten worden onderbouwd.

Van het vaccin Pfizer/BioNTech is in december al een eerste levering geweest. Klopt het dat de betaling nog niet in december
heeft plaatsgevonden?
Als deze wel heeft plaats gevonden, ontvangen wij graag de documentatie.

Wij hebben vandaag de vertrouwelijke Kamerbrief van juni kunnen inzien, graag krijgen we ook inzage in de latere
vertrouwelijke kamerbrieven die VWS heeft gestuurd over de ingekochte vaccins.

Ik hoop dat we bovengenoemde informatie zo snel mogelijk kunnen inzien, opdat de juiste en volledige verantwoording van de
verplichtingen in de Jaarrekening van VWS door ons kan worden vastgesteld. Alvast bedankt voor jullie reactie.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Financién
Auditdienst Rijk



